
SOSNA I HERCEGOVINA 60CHA 111 XEPL.1Er0Bll1HA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

FEDERALNO MINISTARSTVO PROSTORNOG UREDENJA 
<l>EAEPAL.1111JA 60CHE 111 XEPL.1Er0B111HE 

<l>E,QEPAnHO MlllHlllCTAPCTBO nPOCTOPHOr YPET:>ElbA 

BOSNIA AND HERZEGOVINA 
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA 

MINISTRY OF SPATIAL PLANNING OF THE FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA 

Broj: 02-19-1-1419/23-.J~ 
Datum: 08.02.2024. godine 

Na osnovu clana 70. stav (1) i (3) Zakona o javnim nabavkama {,,Sluzbeni glasnik BiH" broj : 
39/14 i 59/22), a na preporuku Komisije za javnu nabavku broj: 02-19-1-1419/23 od 01.02.2024. 
godine, imenovane rjesenjem broj: 04-11-4-1392/23 od 13.11 .2023. godine, Federalni ministar 
prostornog uredenja d o n o s i : 

ODLUKU 

o dodjeli ugovora za nabavku usluge: 
,,lzrada Regulacionog plana Historijskog urbanog krajolika Mostar" 

Ugovor za nabavku usluge: ,, lzrada Regulacionog plana Historijskog urbanog krajolika Mostar", 
putem otvorenog postupka za dostavu ponuda dodjeljuje se ponudacu: grupa ponudaca 
Ecoplan d.o.o. Mostar i lpsa lnstitut d.o.o. Sarajevo, za ponudenu cijenu od 161 .830,00 KM bez 
POV-a. 

II 

Odluka stupa na snagu danom donosenja i objaviti ce se na web-stranici Ugovornog organa 
(www.fmpu.gov.ba}, istovremeno s upucivanjem iste ponudacima koji su ucestvovali u postupku 
javne nabavke, u skladu sa clanom 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama {,,Sluzbeni glasnik 
BiH" broj: 39/14 i 59/22). 

0 b r a z I o z e nj e 

Postupak nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj : 02-19-1-
1419/23-2 od 17.11 .2023. godine. Javna nabavka provedena je putem otvorenog postupka. 
Procijenjena vrijednost nabavke iznosila je 162.393, 16 KM bez POV-a i planirana je u Planu 
javnih nabavki za 2023. godinu, pod rednim brojem 16. Usluge - Otvoreni postupak, a koji je 
objavljen na web stranici Ugovornog organa (www.fmpu.gov.ba) u skladu sa clanom 17. Zakona 
o javnim nabavkama (,,Sluzbeni glasnik BiH" broj : 39/14 i 59/22). 

Obavjestenje o nabavci broj: 1290-1-2-33-3-17/23 od 28.12.2023. godine je objavljeno na 
portalu javnih nabavki (www.ejn.gov.ba.}, a sazetak obavjestenja objavljen u Sluzbenom 
glasniku BiH broj: 1/24, od 05.01 .2024. godine. 

Komisija za javnu nabavku imenovana je ~esenjem Ugovornog organa broj: 04-11-4-1392/23 
od 13.11 .2023. godine. 

Komisija za javnu nabavku dostavila je Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj: 02-19-1-
1419/23-16 od 01 .02.2024. godine, odgovornoj osobi Ugovornog organa, kao i Preporuku o 
izboru najpovoljnijeg ponudaca javne nabavke broj : 02-19-1-1419/23-17 od 01 .02.2024. 
godine. 

U Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda utvrdeno je da je Komisija u skladu sa Zakonom, 
blagovremeno i pravilno izvrsila otvaranje dostavljenih ponuda i njihovu ocjenu, o cemu je 
sacinila odgovarajuci Zapisnik, u kojem je utvrdeno slijedece: 

Sarajevo. Hamdije Cemerlica br. 2. Tel + 387 33 726 500 Fax 652 743 
http://www. ftnpu.gov.ba 

s trana 1 od 4 



U tabeli br.1 , u skladu sa provedenim postupkom iz clana 1. ove Odluke, svoje ponude dostavili 
su slijedeCi ponudaci: 

Broj protokola Redni Naziv I lme 
ugovornog tijela broj dobavljaca 

omotnice 
po nude 

Grupa ponudaca 

02-19-1-1419/23-8 1. 
Ecoplan d.o.o. Mostar i 
lpsa lnstitut d.o.o. 
Sarajevo 

02-19-1-1419/23-9 2. 
Urbis centar d.o.o. 
Banja Luka 
lnstitut za 

02-19-1-1419/23-10 3. gradevinarstvo ,, IG" 
d.o.o. Bania Luka 

Konstatovano je: 
da su ukupno dostavljene 3 (tri) ponude, 
da su blagovremeno zaprimljene 3 (tri) ponude, 
da nije bilo neblagovremeno zaprimljenih ponuda i 

omotnica sa Ukupna cijena 
ponudom ponude bez POV-
ispravno a 

zatvorena u KM 
( opecacena iii 

potpisana) 
(da I ne) 

da 162.000,00 

da 162.393, 16 

da 162.393,00 

da dostavljene ponude u postupku nabavke ispunjavaju formalno - pravne ustove u skladu 
sa Zakonom o javnim nabavkama i odredbama tenderske dokumentacije Ugovornog 
organa. 

Svi clanovi Komisije sa pravom glasa koristili su tabelu za tehnicku evaluaciju, kako bi procijenili 
ispunjenost tehnickih uslova propisanih tenderskom dokumentacijom u okviru ponuda koje 
ispunjavaju formalne uslove. 

U procesu tehnicke evaluacije ponuda, a na osnovu uslova i zahtjeva iz tenderske 
dokumentacije vezanih za oblik, sadrtaj i potpunost ponuda, Komisija je izvrsila i racunsku 
kontrolu ponuda, kojom prilikom nisu uocene racunske greske. 

Ponude ponudaca: Grupa ponudaca Ecoplan d.o.o. Mostar i lpsa lnstitut d.o.o. Sarajevo, 
lnstitut za gradevinarstvo ,, IG" d.o.o. Banja Luka i Urbis centar d.o.o. Banja Luka, zaprimljene 
ponude privatljive su za Ugovorni organ, dostavljeni su svi trazeni dokazi propisani tenderskom 
dokumentacijom, na propisan naci ispunjavaju tehnicke uslove date u tenderskoj dokumentaciji , 
te su iste bile predmet provodenja postupka nabavke. 

Sara1evo. Hamdije Cemerltta br. 2, Tel+ 387 33 726 500 Fax 652 743 
h11p:llwww.[mp11.gov.ba 

st rana 2 od 4 



U tabeli br. 2 dat je pregled prihvatljivih ponuda kako slijedi: 

Cijena iz Ukupna cijena 
obrasca nakon racunske 

RB Naziv ponudaca ponude bez 
Popust 

provjere 
popusta i bez (sa popustom i bez 

POV-a POV-a) 
u KM u KM 

Grupa ponudaca Ecoplan 
1. d .o.o. Mostar i lpsa lnstitut 162.000,00 - 162.000,00 

d.o.o. Sarajevo 

2. lnstitut za gradevinarstvo 
162.393,00 - 162.393,00 

"IG" d.o.o. Bania Luka 

3. Urbis centar d.o.o. Banja 
162.393,16 - 162.393,16 Luka 

Rangiranje prihvatlj ivih ponuda prema kriteriju za dodjelu ugovora "najnifa cijena", nakon 
provedene e-aukcije na dan 01 .02.2024. godine. 
Pocetak: 11 :00.00 sati 
Zavrsetak: 11 : 10:00 sati 

Naziv I ime ponudaca 
Ponudena cijena u KM 

bez POV-a, 
nakon provedene e-aukcija 

1. 
Grupa ponudaca Ecoplan d.o.o. Mostar i lpsa lnstitut 

161 .830,00 d.o.o. Sarajevo 

2. lnstitut za gradevinarstvo "IG" d.o.o. Banja Luka 161 .999,99 

3. Urbis centar d.o.o. Banja Luka 162.393,16 

PODACI 0 NAJPOVOLJNIJEM PONU£>ACU 

1. 
Naziv 

Grupa ponudaca Ecoplan d.o.o. Mostar i lpsa lnstitut d.o.o. Sarajevo 
ponudaca 

Ecoplan Mostar d.o.o. Mostar 

2. Adresa 
Dr. Ante Starcevica bb (zgrada INTEGRA IV kat) 
88000 Mostar, Sosna i Hercegovina 

Ukupna cijena 

3. 
ponude u KM 

161 .830,00 KM 
sa popustom, 
bez POV-a 

Ponudac: Grupa ponudaca Ecoplan d.o.o. Mostar i lpsa lnstitut d.o.o. Sarajevo, dostavio je 
ukupnu cijenu ponude bez POV-a u iznosu od 161 .830,00 KM. Ponuda ispunjava uslove 
predvidene po otvorenom postupkom, odnosno predstavlja najnizu ponudenu cijenu u skladu sa 
odredbom clana 64. stav 1 tacka b) Zakona o javnim nabavkama ("Sluzbeni glasnik BiH", br: 
39/14 i 59/22), te je njegova ponuda je ocijenjena kao najpovoljnija. 

U postupku je utvrdeno da je Komisija u svemu pravilno postupila, te da je preporuka o izboru 
najpovoljnijeg ponudaca nabavke data u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama (,,Sluzbeni 
glasnik BiH" broj : 39/14 i 59/22), podzakonskim i internim aktima i tenderskom 
dokumentacijom. 

Sarajevo, llamdye Cemerliea br. 2, Tel + 387 33 726 500 Fax 652 743 
hue: w11·w.finpu.gov ba 

strana 3 od 4 



UzimajuCi u obzir naprijed navedeno, primjenom clana 70. stav (1) i (3) Zakona o javnim 
nabavkama (.Sluzbeni g~asnik BiH" broj : 39/14 i 59/22), odluceno je kao u dispozitivu ove 
Odluke. 

POUKA 0 PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ove Odluke svaki od ponudaca koji je ucestvovao u postupku nabavke mo:Ze izjaviti :Zalbu 
u roku od 1 O (deset) dana od dana prijema ove Odluke. 

Zalba se izjavljuje Uredu za razmatranje :Zalbi Bosne i Hercegovine, putem ugovornog organa 
Federalnog ministarstva prostornog uredenja u pisan~ formi direktno iii preporucenom 
postanskom posiljkom na adresu ugovornog organa. Zalba se podnosi u najmanje 3 (tri) 
primjerka. 

Dostaviti : 

ponudaCima 
evidenciji 
web stranica Ministarstva 
ala 

Sara;evo. llamdtje Cemerlti:a br. 2. Tel + 387 33 726 500 Fax 652 743 
hup: .. www.fmpu.gov,ba 

AR 

strana 4 od 4 




